
 

Velkommen til nye børn og forældre i Børnehuset Ringvejen 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ndr. Ringvej 5  
8550 Ryomgård  
Tlf. 8639 4850 

 
ct@syddjurs.dk 

Børnehuset er åben 6.30 - 17.00  
Fredag 6.30 - 16.00  

 
Leder: Charlotte Thastum 
Souschef: Lisbeth Søndergaard 
Pædagoger: 
Marian Torntoft 
Helle Thy 
Lone Bast 
Nathja  Christensen 
Christina Rumph 
Medhjælpere: 
Jannie Bager 
Maria  Andersen 
Studerende: 
2. lønnet 
 



Velkommen  
Med denne lille folder vil vi gerne byde velkommen til nye børn og forældre.  
Børnehuset har 44- 50 børn i alderen 3-6 år og 12 vuggestuebørn. Børnene er fordelt på 
tre stuer, Myretuen (Vuggestuen), Koglestuen, og Troldestuen. 
Derudover kan børnehavebørnene være sammen i aldersopdelte grupper, de hedder 
Snegle 3 årige, Mus 4 årige og Ræve 5 årige. Børnene kan være opdelt når vi tager på tur 
og når vi går i dybden med et emne, det kan fx være sprog.  
Vi har en dejlig legeplads, som indbyder til fantasifulde lege med vand - sand - 
hulebyggeri, udendørsværksted, og bålplads. 
 
Vi arbejder udfra 3 værdier som er vigtige for os: 

• Fællesskab 
• Arbejdsglæde 
• Anerkendelse 

 
Det skulle gerne afspejle sig i : 
 Børnehusets pædagogiske principper 
Vi ønsker at skabe et børnehus hvor:  

• fællesskabet er i fokus, vi er betydningsfulde børn og voksne imellem 
• vi hjælper hinanden, vi bakker hinanden op og lærer af hinanden 
• der er tryghed og omsorg  
• børnene bliver tilpas udfordret 
• vi accepterer og giver plads, til at vi er forskellige, både børn og voksne, da alle 

har forskellige behov 
• det er vigtigt at børnene bliver hørt, set, og forstået og de enkelte situationer 

bliver fulgt op 
• der gives plads til leg og samvær i små og store børnegrupper 
• vi motiverer børnene til aktiviteter, men de skal også have lov til at sige NEJ. Alt 

er dog ikke frivilligt - der er ting vi SKAL  
• vi arbejder med indsatsområder, fordi det er inspirerende og udviklende  
• vi holder fast i de traditioner, vi har skabt og vil skabe, - det giver minder fra 

barndommen 
• de fysiske rum er inspirerende, lyse og velholdte, et miljø der er hyggeligt og 

overskueligt 
• som ansat har man indflydelse og føler sig værdsat 
• vi arbejder på at der er balance mellem krav og ressourcer 

 
 



 
Så hvordan kan en dagligdag se ud her i børnehuset for børnehavebørnene. 
Vi serverer morgenmad indtil kl. 7.30 i fællesrummet. Morgenmaden består af 
havregryn, rugfras, mælk og hjemmebagte boller. 
I løbet af formiddagen startes forskellige aktiviteter ude og inde.  
Børnene må spise af deres madpakker i løbet af formiddagen. 
Kl. ca. 11 begynder vi i fællesskab at rydde op og bagefter går vi på stuerne og holder 
samling.  
Samlingen er vigtig for os, børnene er glade for den tryghed det giver at vide hvad vi 
skal. Samlingen giver os mulighed for at være sammen og mærke fællesskabet,-  at vi 
hører til et sted. 
Børnene er nu sammen med deres stuekammerater, vi taler sammen om emner, som 
interesserer dem/os, - det kan være spontane eller planlagte emner. Vi synger sange , 
leger lege, børnene optræder for os, vi har rim og remser,  etc.  Børnenes personlige og 
sociale kompetencer udvikles blandt andet igennem fællesskabet. Vi lytter til hinanden, 
men børnene øver sig også i at være i centrum fx når de har noget de gerne vil fortælle 
os. Samling er også en mulighed for at stimulere børnenes almene viden.  
Vi tager udgangspunkt i gruppen af børn og deres behov og derfor er det forskelligt det 
der foregår til samling. Men det er vigtigt for os at det er afvekslende og interessant 
for børnene 
Derefter spiser vi frokost sammen. Vi drikker vand til madpakkerne. Børnene hjælper 
med at rydde op. 
Bagefter går vi alle på legepladsen, undtagen de børn der skal sove.  
Legepladsen er børnehusets største rum, der er frisk luft, mulighed for kropslig 
udfoldelse, man kan lege med sand, vand og jord. 
Kl. ca 14 spiser vi frugt, som børnene selv har med. Børnene hjælper med at skære det 
ud og det serveres på fælles frugtfade. 
Derudover får de rugbrød eller hjemmebagt brød. Det koster 20 kr. om mdr., som vi 
opkræver en gang hver halve år. Dette er en ordning som indtil videre har forældrenes 
opbakning, men den bliver revideret en gang om året.  
Inden børnene går hjem om eftermiddagen er det vigtigt at de hjælper med at rydde op. 
Det gælder både hvis vi er ude eller inde. Det handler om fælles ansvar og til det har vi 
brug for forældrenes opbakning. 
 
Så hvordan kan en dagligdag se ud for vuggestuebørnene i Børnehuset 
Kl. 7.30 åbnes vuggestuen og herefter er der mindst 1 voksen på stuen. Dette er et godt 
tidspunkt til stille leg og hygge. 
Kl. 8.30-9.00 På dette tidspunkt spiser vi sammen lidt formiddagsmad fra medpakken, 



Det vil være rart at børnene er mødt ind kl. 9, da vi så efter formiddagsmaden, sammen 
har mulighed for evt. at komme på tur, eller lave andre aktiviteter, som fx rytmik, 
motorik, male mm. 
Af samme grund vil vi gerne have besked inden kl. 9, hvis jeres barn er syg eller holder 
fri. 
Kl. 11-11.30. Nu spiser vi vores frokost og for mange vil det være tid til en ren ble og en 
middagslur. Ofte er dette også et godt tidspunkt for en sang, rim eller andet godt. 
Kl.14-14.30 spiser vi frugt som alle har medbragt et stykke af og lagt i køleskabets grønt 
kasse. Al frugten skæres ud til fælles frugtfad og vi får en skive brød til som vi sørger 
for. 
Kl. 16.00 lukkes vuggestuen og der vil herefter være mulighed for at lege i 
fællesrummet. 

 
Læreplaner  
I loven om læreplaner er der tale om et arbejdsredskab der skal være med til at sikre 
at der arbejdes målrettet med barnets udvikling og trivsel, alt sammen selvfølgelig i 
samarbejde med jer forældre.  
Det handler om at vi i børnehuset skaber udviklingsmiljøer, hvor børnene kan få opfyldt 
deres behov for leg og læring. I kan finde den på Syddjurs hjemmeside. 
 
BMV 
Børnemiljøvurderinger er det nyeste tiltag vi er sat til at udføre. 
Her er der fokus på børnenes fysiske og æstetiske miljø. Hvad er et godt børnemiljø? 
Hvordan kan vi fremme trivsel, sundhed, udvikling og læring? I processen er det vigtigt 
at børnene er inddraget og medbestemmende. I kan se hvordan vi har grebet det an på 
Syddjurs hjemmeside.  
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen er med til at planlægge den årlige grillfest og julecafeen. Derudover har 
man som medlem af forældrebestyrelsen mulighed for at blive inddraget i børnehavens 
overordnede beslutninger. Et af de centrale emner i de senere års arbejde, har været 
børnehavens økonomi og børnehavens fremtid set i sammenhæng med kommunens politik. 
Det er kun tre år siden vi blev opnormeret fra 40 til over 60 børn. Og pr. 1.8.09  
startede vi op med vuggestuegruppen og børnehavegruppen blev nednormeret til 44 børn. 
Så tingene går stærkt og det handler i høj grad om at være omstillingsparat.  
Og nu har byrådet så besluttet at der skal bygges et nyt Gæstehus til dagplejen på 
matriklen. Det betyder at vi d. 1.6.12 skal overtage resten af bygningen. Dette for at 
kunne udvide børnehavegruppen med 15 børn. Ja der sker i sandhed noget med vores 



hus☺ 
I den nære fremtid vil det stadig handle om hvad der skal ske med børneområdet i.f.m 
Sektorplanen. Hvordan ser Syddjurs Kommunes institutioner ud i fremtiden? 
 
Bestyrelsen 2012: 
Formand: Anja Nyhuus Trælle 
Næstformand: Lotte Engel Pedersen 
Nanna Heide Scherup 
Anders Harder 
Marie Jænichen 
 
Forældresamtaler 
Alle forældre inviteres til individuelle samtaler med personalet. 
Første samtale tilbydes ca. 3 mdr. efter barnets start. Samtalen skal bruges til en snak 
om hvordan indkøringen er gået og hvordan jeres barn trives. Det gælder både ved start 
i vuggestue og børnehave. 
Børnehaveforløbet afsluttes med en skolesamtale omkring tidlig SFO start, som er 
1.april.  
Derudover vil de børn vi / og forældrene vurderer, at det er en god ide, blive tilbudt en 
sproglig vurdering inden de er 3,4 år gammel. 
I er til enhver tid velkommen til at bede os om en samtale, ligesom vi kontakter jer for 
en samtale, hvis vi synes der er behov for det. 
Vedr. overgangen fra vuggestue til børnehave, bliver der lavet en skriftlig overlevering 
af barnet til den stue barnet skal gå på. 
Forældrene får en mundtlig information om børnehaven og nye rutiner. Derefter 
afholder børnehaven en 3 mdrs. samtale. 
 
Forældremøde 
Vi har et forældremøde den 3. torsdag i maj, hvor der er valg til bestyrelsen. Vi har et 
overordnet mål om at der skal sidde 3 rep. fra børnehaven og 2 fra vuggestuen. Man 
sidder for to år ad gangen. Denne aften har vi også et emne vi diskuterer og måske 
bliver klogere på, eller muligvis en foredragsholder. 
 
Ang. Ferier  
I uge 28- 29 – 30, og mellem jul og nytår har institutionen i princippet lukket. Men der er 
pasningsmulighed i en af de 6 institutioner i distriktet, til de som måtte have et 
presserende behov. 
D. 24 dec. og Grundlovsdag har institutionen lukket. 



 
Aflevering og afhentning  
På tavlen på døren til garderoben står der hvad vi har oplevet i løbet af dagen, men også 
hvad der skal ske i løbet af ugen. Husk at give jer tid til at læse her. Når I kommer skal 
I slå en skrå streg på afkrydsningslisten og skrive hvornår I ca. henter jeres barn. Og 
når I henter jeres barn igen skal I ( eller gerne jeres barn) slå en skrå streg den anden 
vej igen. Men det er vigtigt at vi også får sagt goddag og farvel til hinanden. 
 
Garderoben  
Da børnene er meget ude er det vigtigt at overtøjet er i orden og at der altid hænger 
regntøj og at der ligger rigeligt med skiftetøj. OG HUSK NAVN I.  
 
Fødselsdage  
Når børnene har fødselsdag vil vi gerne fejre det. Nogen gange fejres det i børnehuset, 
på stuerne. Andre gange bliver vi inviteret hjem, det aftales i hvert enkelt tilfælde. Vi 
har aftalt at børnene ikke får slikposer til fødselsdage. 
Desværre gør økonomien at vi ikke mere kan bestille bus til fødselsdage. 
  
Lusepolitik 
Det er vigtigt at I forældre fortæller os, hvis jeres barn har lus, for lus det smitter!! 
Hvis vi opdager lus hos jeres barn, ringer vi efter jer så barnet kan komme i behandling. 
Når der kommer nye remedier på markedet informerer vi jer om det. Møder et barn op 
gentagne gange med lus, kan man få hjælp af sundhedsplejersken til, hvordan man får 
bugt med problemet. 
 
Spillebule uge 
Vi afholder spillebule, hvor børnene medbringer spil af alle mulige slags. Det gælder 
både brætspil, men også spil til PC, play station etc. 
 
Bedsteforældredag 
Børnene inviterer deres bedsteforældre til en dag i børnehaven. Det er en dag med 
masser af hygge, smil og glæde. 
 
Legetøj 
Børnene må gerne medbringe eget legetøj, men det sker på eget ansvar. Husk navn på. 
 
Forældrearbejdsdag  
Vi har en arbejdsdag om året. Det er en hyggelig eftermiddag, hvor forældrene udover 



at arbejde ”hårdt” på at forskønne og forny legepladsen, også får talt med andre 
forældre, de ikke ser til daglig. Vi slutter altid dagen af med at spise sammen. 
 
Sommerfest  
Hvert år i juni afholder børnehuset en sommerfest, arrangeret af bestyrelsen. 
Sommerfesten er en god måde at sige velkommen til nye forældre og ryste den nye 
forældregruppe sammen på. 
 
Solpolitik 
Der er meget fokus på den kære sol og de skønne, men også farlige stråler. SÅ: 

- børnene skal være smurt ind i solcreme hjemmefra, factor 15 
- vi smører børnene ind efter frokost og igen kl. 15 (vi køber parabene - og parfume 

fri solcreme, - det koster 20kr pr. barn) 
- vi skaber så meget skygge på legepladsen som muligt bl.a. med vores solsejl 
- vi tjekker UV indekset 
- vi opfordrer til at børnene har en solhat med og løst dækkende tøj på  
- for så vidt det er muligt, er børnene inde ml. 12 og 15 på rigtig solrige og varme 

dage  
 
Samarbejdspartnere 
Børnehavens personale har til tider brug for hjælp udefra, for at kunne give hvert barn 
de bedste udviklingsbetingelser. Vi har mulighed for at få hjælp fra kommunens 
talepædagog, socialrådgiver, fysioterapeut og  psykolog. 
Henvendelse vil altid ske i samarbejde med jer forældre. 
Vi har ved vores sidste afklaringskonferencer fået indskærpet at vi ikke må udlevere 
børn til forældre, som er påvirkede. Det vil altid være en vurdering, men vi vil tage en 
samtale, hvor vi finder det nødvendigt. Dette skal ses udelukkende ud fra barnets tarv. 
 
Besparelser 
Der er sket en del besparelser over årene  og for denne institutions vedkommende har 
det betydet at to pædagogstillinger er sparet væk. Det betyder at de ansattes 
ambitionsniveau og forældrenes forventninger skal drosles ned. Vi kan ganske enkelt ikke 
det vi har kunnet, men vi gør det så godt vi kan. 
 


